各 　位
上 場 会 社 名 　　　　　藤倉化成株式会社

代 表 者 　取締役社長  加藤　大輔

　（コード番号　4620　東証第１部）

問 合 せ 先 責 任 者 　常務取締役　管理本部長

　下田  善三

ＴＥＬ 　 　(03) 3436-1101

　平成28年５月13日に公表いたしました平成29年３月期第２四半期累計期間業績予想値と本日公表の実績値について、
下記の通り差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．平成29年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異 （百万円未満四捨五入）

　　（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり四半期
純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

32,500 1,400 1,400 800 24.48
今回実績値 （Ｂ） 31,452 1,610 1,687 1,133 35.20
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,048 210 287 333
増　減　率　 （％） △3.2% 15.0% 20.5% 41.6%

(ご参考)前期第２四半期実績
（平成28年３月期第２四半期）

２．差異の理由

　当第２四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高は円高等の影響により減収となりましたが、利益面

におきましては、ナフサ等の原燃料価格の下落に伴い収益が改善され、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する四

半期純利益は前回予想を上回りました。

　なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点において平成28年５月13日に公表した予想値に変更はありませんが、

今後の業績の動向により修正が必要と判断した場合には、速やかに公表いたします。

以　上

22.51

前回発表予想 （Ａ）

37,006 1,414 1,417 736

平成28年11月11日

記

平成29年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ